
Nízkoteplotní plynový topný kotel

VITOGAS 200-F



Vitogas 200-F
18 až 144 kW

Nízkoteplotní 
plynový topný kotel

Se jmenovitým výkonem od 72 do 144 kW ukazuje 

Vitogas 200-F s dvoustupňovým hořákem svoji velikost 

a doporučuje se jako cenově atraktivní řešení vytápění 

pro větší budovy.

Vitogas 200-F je nejmenší v programu stacionárních plynových kotlů Viessmann. 
Přesvědčí vysokým výkonem, dlouhou životností a vysokou provozní bezpečností.

S nízkoteplotním plynovým topným kotlem 

Vitogas 200-F máte k dispozici atraktivní 

vytápěcí centrálu: s výkonovým rozsahem 

od 18 do 144 kW je plynový kotel vhodný jak 

pro rodinné a vícegenerační domy, tak také 

pro modernizaci stávajících topných systémů. 

Kromě výhodné ceny jsou zajímavé i jeho 

kompaktní rozměry. 

Větší výkon – méně emisí

Vitogas je šetrný nejen na potřebu místa, ale 

také v zajištění a spotřebě energie. Se svým 

předsměšovacím hořákem z nerezavějící 

oceli dosahuje hraniční hodnoty ekologické 

značky „Modrý anděl“ a odpovídá švýcarské 

vyhlášce o ochraně ovzduší.

Vitogas 200-F se vyznačuje nízkými emisními 

hodnotami a nízkou spotřebou energie. 

V závislosti na vnější teplotě se přizpůsobí 

teplota vody v kotli skutečné potřebě tepla. 

Toto je plus, které potěší Vaši peněženku 

i chrání životní prostředí.

Vsaďte na kvalitu Viessmann

Volbou kotle Vitogas 200-F získáváte spolehlivé 

a účinné zařízení s perfektně dimenzovanými 

výhřevnými plochami i při rozdílném zatížení. 

To znamená vyšší provozní bezpečnost 

a dlouhou životnost. 

Dodávaný kompletně nebo v segmentech 

S ohledem na prostorové nároky k zabudování 

zařízení Vitogas 200-F může být těleso kotle 

od 72 do 144 kW podle volby zákazníka 

smontováno předem, nebo objednáno v jed-

notlivých litinových segmentech. Zvláště při 

modernizaci vytápění ve starších zástavbách 

je tento způsob výhodný, protože není třeba 

novou vytápěcí centrálu transportovat na 

místo instalace úzkými sklepními schody 

a chodbami.



Výhody na první pohled

   Atmosferický nízkoteplotní plynový topný kotel, 18 až 144 kW.

   Normovaný stupeň využití: 84 % (Hs) / 93 % (Hi).

   Vysoká provozní bezpečnost a dlouhá životnost výhřevných ploch ze speciální 

šedé litiny s lamelovým grafi tem a nízkou zátěží.

   Spalování s nízkým obsahem emisí dosažené jednostupňovým atmosferickým 

předsměšovacím hořákem (dvoustupňový hořák u kotlů 72 až 144 kW).

  Podkračuje hraniční hodnoty ekologické značky „Modrý anděl“ a odpovídá   

 švýcarské vyhlášce o ochraně ovzduší.

   Zvýšená spolehlivost zapalování a měkké, tiché zapalování dosažené pomocí 

přerušovaného zapalovacího systému.

   Univerzální instalace v kotelně díky kompaktním vnějším rozměrům.

   Jednoduchá doprava na místo instalace díky nízké hmotnosti a kompaktní 

 konstrukci.

1

2

3

4

Vitogas 200-F 

1   Digitální kotlová regulace Vitotronic

2   Vysoce účinná tepelná izolace

3    Výhřevné plochy ze speciální šedé litiny

4    Atmosferický předsměšovací hořák 

z ušlechtilé oceli

Výhřevné plochy ze speciální šedé litiny 

s lamelovým grafi tem.



9440 150 CZ   04/2012

Obsah je chráněn autorskými právy.

Kopírování a jakékoliv jiné využití pouze s předešlým souhlasem. 

Technické změny vyhrazeny.

 Viessmann, spol. s r.o.

Chrášťany 189

252 19  Rudná

tel.: 257 090 900 

fax: 257 950 306

www.viessmann.cz

Jmenovitý tepelný výkon kW 18 22 29 35 42 48 60

Celkové rozměry

délka

šířka

výška

mm

mm

mm

765

580

890

765

580

890

765

650

890

785

760

890

785

850

890

785

940

890

780

1 130

890

Hmotnost (s tepelnou izolací) kg 119 119 142 164 188 211 257

Jmenovitý tepelný výkon kW 72 84 96 108 120 132 144

Celkové rozměry

délka

šířka

výška

mm

mm

mm

1 010

1 010

1 230

1 010

1 120

1 230

1 060

1 220

1 230

1 060

1 330

1 230

1 060

1 430

1 230

1 060

1 540

1 230

1 060

1 640

1 230

Hmotnost (s tepelnou izolací) kg 388 435 483 533 585 631 679

Technické údaje 
Vitogas 200-F


